
ROZMOWA Z WÓJTEM GMINY GASZOWICE PAWŁEM BUGDOLEM 

Panie wójcie, rok 2023 to dwa 

bardzo ważne jubileusze – 800 

lecie Gaszowic oraz 50-lecie Gmi-
ny Gaszowice. Czy w związku z 

tym zaplanowane są jakieś szcze-

gólne wydarzenia? 
Tak. Obchody jubileuszowe planuje-

my na początku czerwca. Będzie 

uroczysta msza święta, a następnie 
przemarsz do Ośrodka Kultury i 

Sportu, gdzie odbędą się wszystkie 

uroczystości. Cały czas jesteśmy na 

etapie planowania harmonogramu, 
ale mogę zdradzić, że tego dnia 

chcielibyśmy m.in. odsłonić nowy 

pomnik, upamiętniający mieszkańców 
naszej gminy poległych w wojnach i 

powstaniach, a także zakopać tzw. kapsułę czasu. 

 

W związku z jubileuszem, dla uczniów szkół podstawowych ogłosiliście konkurs plastyczny, który objął Pan swoim patro-
natem. 

Bardzo się cieszę, że taki konkurs się odbywa i serdecznie zapraszam uczniów szkół z naszej gminy do wzięcia udziału. Najważniej-

szym celem jest kultywowanie wśród uczniów wiedzy historycznej oraz rozbudzanie lokalnego patriotyzmu. Zadanie konkursowe 
to stworzenie dowolnej pracy plastycznej, związanej ze wspomnianymi już rocznicami. Najlepsze prace zostaną nagrodzone pod-

czas uroczystości jubileuszowych.  

 
Mieszkańców z pewnością interesują inwestycje, jakie toczą się na terenie gminy i które są zaplanowane do realizacji w 

niedalekiej przyszłości. Planów jest sporo. 

To prawda. Zacznijmy jednak od tego, co już się dzieje. Trwa dostosowanie klas lekcyjnych na sale przedszkolne w placówce w 

Piecach. W toku jest również termomodernizacja budynku biurowo-administracyjnego w Gaszowicach, gdzie znajduje się również 
ośrodek zdrowia. Za niedługo powinna też zakończyć się inwestycja w Czernicy, czyli budowa odcinka kanalizacji przy ul. Wolno-

ści. Jeśli chodzi o plany, to ogłaszamy ponowne przetargi na budowę sztucznego boiska w Łukowie Śląskim i budowę odcinka ka-

nalizacji w Gaszowicach i Piecach. Oferty cenowe, które otrzymaliśmy w zeszłorocznych przetargach przerosły nasze możliwości 
finansowe. Nadal chcemy jednak zrealizować te inwestycje, zmniejszając minimalnie ich zakres i dostosowując do środków finan-

sowych, jakie otrzymaliśmy z programu Polski Ład. Zostając w temacie kanalizacji, chcemy również niebawem ogłosić przetarg na 

wykonanie niezbędnych prac przy ul. Wiejskiej-bocznej. Nie zapominamy również o mniejszych remontach dróg gminnych, które 

staramy się wykonywać na bieżąco. 
 

Czy to prawda, że na terenie Gminy ma powstać tężnia, a także plac do gry w mini golfa? 

Zgadza się. Będziemy ogłaszać przetargi w tym zakresie. Chcemy, aby tężnia powstała w sołectwie Piece. Na realizację tego zada-
nia chcemy pozyskać zewnętrzne środki. Zewnętrzne dofinansowanie otrzymaliśmy już na zagospodarowanie terenu obok Za-

meczku w Czernicy i tutaj ogłosiliśmy przetarg. Chcemy wyremontować parking, wymienić ogrodzenie, poddać termomoderniza-

cji górną część budynku, a na terenach zielonych stworzyć m.in. pole do gry w mini golfa. Chciałbym jednak zaznaczyć, że to są 
plany i wiele będzie zależało od ofert cenowych w przetargach. Jeśli będą one przekraczały nasze możliwości, może być tak, że z 

czegoś zrezygnujemy. Mam nadzieję, że tak się nie stanie, ale biorąc pod uwagę sytuację z ostatnich lat, podchodzę do tego bardzo 

ostrożnie.                   CIĄG DALSZY NA STRONIE NR 7 
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21 lutego w restauracji Łukowianka w Łukowie Śląskim, z 

inicjatywy grupy "Seniorzy 60 +", funkcjonującej przy Sto-
warzyszeniu Działań Lokalnych "Spichlerz", zorganizowa-

no imprezę, podczas której wspominano, jak ważnym 
wydarzeniem w życiu każdej wiejskiej rodziny było przed 

laty świniobicie. - Staramy się nawiązywać do obyczajów i 
tradycji. Zaczęliśmy od spotkań dotyczących lokalnej hi-

storii. Później zorganizowaliśmy powitanie lata, z wianka-
mi na wodzie i szukaniem kwiatu paproci. Było też rozpo-

częcie roku szkolnego, gdzie wspominaliśmy jak dawniej 
wyglądał dzień 1 września. Spotykaliśmy się na powitaniu 

jesieni i zimy. Dwa lata temu zorganizowaliśmy wykopki, 
rok temu szkubaczki, a tym razem przyszła pora na świ-

niobicie - mówi Bernadeta Jeszka z grupy "Seniorzy 60 +". 
Na imprezie pojawiła się piękna, uszyta na potrzeby wyda-

rzenia świnia, byli gospodarze, masorz i badacz mięsa - 
wszystko było odwzorowane jak za dawnych lat. Na sto-
łach pojawiły się zaś kulinarne wyroby, takie jak krupniok, 

salcesony, pasztety czy smalec. - Bardzo się cieszę, że 
mogłem wziąć udział w tym wyjątkowym wydarzeniu. To 

już kolejna tego typu impreza zorganizowana przez na-
szych seniorów, podczas której śląskie tradycje i zwyczaje 

ocalane są od zapomnienia. Serdecznie gratuluję wszyst-
kim organizatorom i bardzo dziękuję za zaproszenie - 

podsumował obecny na świniobiciu wójt gminy Gaszowi-
ce Paweł Bugdol. 

ŁUKOWSKIE ŚWINIOBICIE 

Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach organizuje następujące wycieczki w 2023 roku 

 

 do Czech w dniu 01.07.2023 [sobota] godz.6.00 

zwiedzanie jaskini Punkevni, przepaści Macochy 

 koszt 120 zł; 

 

 do Wielunia w dniu 15.07.2023 [sobota] godz. 6.00 

zwiedzanie muzeum ziemi wieluńskiej, spacer po mieście, zwiedzanie muzeum wnętrz dworskich w Ożarowie 

koszt 100 zł. 

 

Zapisy w Ośrodku Kultury codziennie. Wpłatę na wycieczkę należy dokonać do 14 dni przed wyjazdem. Niedokonanie wpłaty 

spowoduje wykreślenie z listy uczestników. Cena zawiera koszt transportu autokarem, parkingów i przewodnika. 

 

Zapraszamy! 
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Z  okazji 800-lecia Gaszowic i 50-lecia Gminy Gaszowice zapraszamy do lektury kolejne-

go artykułu nawiązującego do historii Gaszowic. 

Był rok 1856. Senne i spokojne Gaszowice, należące wtedy do Królestwa Prus, 

omijały ważne wydarzenia ówczesnego świata. Tylko czasami, w miejscowej karcz-

mie, opowiadano o tym co działo się w dalekich stronach. Miejscowe trunki podsy-

cały ciekawość ludzi, wzmagały także fantazję prowadzącą do mylenia osób, miejsc 

i wydarzeń. Tego roku pokój paryski zakończył trwającą trzy lata wojnę krymską 

toczoną pomiędzy mocarstwami europejskimi a carską Rosją. Rosja, po klęsce mili-

tarnej i politycznej w wojnie,  utraciła swoją dominującą pozycję  w Europie 

Wschodniej i na Bałkanach. Niemiecki przyrodnik Johann Karl Fuhlrott znalazł w 

Neandertalu koło Düsseldorfu kości człowieka, tzw. neandertalczyka. Zmarło 

dwóch sławnych Niemców:  poeta i publicysta Heinrich Heine oraz kompozytor 

romantyczny Robert Schumann. Należy jednak wątpić, że wydarzenia te były tema-

tami dysput gaszowickich wielbicieli lokalnego piwa i mocnych trunków.  

Tego dnia przed budynkiem szkoły z wolna wzmagał się ruch. Wśród zebranych 

osób można było wyczuć lekkie zdenerwowanie. Przewodził nimi Paweł Nawroth, 

nauczyciel i kierownik szkoły. Pełnił tę funkcję od 14 marca 1843 roku. Był więc już 

człowiekiem doświadczonym na tak ważnym stanowisku. Towarzyszył  mu Carol Potyka, proboszcz z Lysek, który wcześniej 

był duszpasterzem w Ruptawie, a obecnie pełnił funkcję lokalnego inspektora szkolnego. Obecny był także Karol Weikert, pro-

boszcz w Rudach i Koźlu, a także inspektor szkolny powiatowy. Delegacja dzieci ubranych odświętnie, z kwiatami w rękach  

reprezentowała prawie 180 osobową grupę uczniów gaszowickiej szkoły. Sam budynek  nie sprawiał najlepszego wrażenia. Jego 

budowę rozpoczęto w roku 1827, gdyż poprzednio wzniesiona szkoła nie mieściła wzrastającej liczby uczniów. Zbudowany był 

z kamienia i cegły. Piaskowiec sprowadzono z pobliskich Radoszów, cegłę wyrabiano ręcznie w Gaszowicach. Za szkołą wybu-

dowano oborę i drewniane ubikacje. Niestety w nocy z 12 na 13 maja 1830 roku spłonął, pokryty strzechą, dach budynku. Od-

budowę zakończono w grudniu tego roku. Szkoła miała wymiary 20 na 13 metrów. Składała się z dwóch izb oraz dwóch miesz-

kań dla nauczycieli, a także dodatkowego dla pomocnika nauczyciela, które mieściło się na strychu budynku.  

Mimo słabej kondycji materialnej budynku przyszedł jednak czas, aby senne Gaszowice   znalazły  się kolejny raz w centrum 

lokalnego świata. Wieś oczekiwała   na niezwykłe wydarzenie. Do miejscowej szkoły, już po raz drugi, miał przybyć ksiądz radca 

Bernard Bogedain. Rechtor Nowroth przygotowywał dzieci na spotkanie z osobą, o której było głośno nie tylko w okolicy, lecz 

także na całym Górnym Śląsku a nawet poza nim. Kim więc była tajemnicza dla młodych gaszowiczan postać?  

Urodził się 11 września 1810 roku  we Wróblinie pod Głogowem nad Odrą w wiejskiej rodzinie. Po śmierci ojca jego wycho-

waniem zajął się stryj Zbigniew, cysters w klasztorze z wielkopolskiej Obry. Rodzina Bernarda była: śląska, wielokulturowa i 

wielojęzyczna. Droga edukacji chłopca wiodła przez: Obrę, gdzie nauczył się języka polskiego, gimnazjum w Głogowie, a następ-

nie studia teologiczne we Wrocławiu i w Poznaniu. Święcenia kapłańskie przyjął w Poznaniu w  roku 1834 z rąk arcybiskupa 

Marcina Dunina. Posługę  kapłańską rozpoczął w  Grodzisku Wielkopolskim i Poznaniu, gdzie był wikarym. Założył ochronkę 

dla polskich sierot. Następnie pełnił funkcje wykładowcy w seminarium nauczycielskim w Poznaniu i dyrektora seminarium na-

uczycielskiego w Paradyżu. W roku 1844 został mianowany radcą szkolnym rejencji poznańskiej. Cztery lata później, w roku 

1848, rozpoczął śląski okres swojego życia, obejmując urząd radcy szkolnego rejencji opolskiej. Był  lojalnym obywatelem pań-

stwa niemieckiego, posłem do sejmu pruskiego, a mimo to popierał wprowadzenie literackiego języka polskiego w szkołach 

powszechnych. Nakazał przyszłym nauczycielom jego znajomość,  powracając do zasady „ wszystko w języku ojczystym i naj-

przód w języku ojczystym”. Po latach napisano o  filozofii życiowej i pedagogicznej radcy Bogedaina, powołując się na jego pi-

sma: „Zamiar odebrania ludowi mowy ojczystej jest rzeczą niemądrą, niepolityczną i niewykonalną i to z następujących powo-

dów: mowa ojczysta jest prawowitą własnością ludu a ściśle z nią związane są: religia, moralność i obyczajowość. Wydzierając 

ludowi mowę ojczysta przecina się wszystkie węzły utrzymujące w sercu zasady moralności. Narzucona obca mowa niweczy 

ścisłość i serdeczność pojęć religijnych, gubi dobre obyczaje ludu. Szkoła jest zakładem do kształcenia ludzi za pomocą wiary i 

obyczajowości, a nie zakładem do tresowania. Mowa ojczysta zaś jest w szkole tchnieniem wszystko ożywiającym.” Radca prze-

nosił swoje zasady w czyn. W czasie wizytacji nie szczędził pochwał i zachęty, a gdy trzeba było krytyki w stosunku do tych, 

którzy nie realizowali jego założeń.  Jako ksiądz i radca szkolny uznawał, że: „w kościele należy mówić językiem szlachetnym i 

potocznym, a lud trzeba podnosić a nie poniżać go”. Jeszcze w Paradyżu zbierał materiały do śpiewnika kościelnego z nutami. 

Wydał go w roku 1844 pod tytułem „Pieśni nabożne dla użytku katolików archidiecezji Gnieźnieńskiej i Poznańskiej.”  

Radca Bernard Bogedain zakończył swoją drugą i jak się później okazało ostatnią wizytę w gaszowickiej szkole. Na wiosnę 1858 

roku otrzymał od biskupa wrocławskiego nominację na biskupa – sufragana. Z żalem żegnał  go lud górnośląski. Biskup jednak 

często bywał w naszych stronach, zawsze witany z wielką serdecznością. W czasie jednej z wizyt duszpasterskich, która miała 

miejsce w 1860 roku w Pszczynie, nagle i niespodziewanie dosięgła go śmierć.  W nocy z 17 na 18 września zmarł. Spoczął na 

cmentarzu kościoła świętej Jadwigi. W pogrzebie wzięły udział niezliczone tłumy Górnoślązaków i miejscowego duchowień-

stwa. „Tak odpoczywa sobie po boju doczesnym ten szlachetny obrońca Polaków na ziemi polskiej wśród Górnoślązaków, 

których tak gorąco pokochał. Co ks. Bogedain uczynił dla Górnego Śląska, w skutkach swoich wprost jest nieobliczalne. Gdyby 

ks. Bogedain u nas był jeszcze dziesięć, dwadzieścia lat dłużej pracował, polskość byłaby na zawsze uratowana i później lepie j by 

na Górnym Śląsku było wyglądało” – napisano po latach.      

                  Norbert Niestolik 

O KSIĘDZU RADCY BERNARDZIE BOGEDAINIE     
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SZKOŁA MYŚLENIA POZYTYWNEGO  

Szkoła Podstawowa im. Henryka Mikołaja Gó-

reckiego po raz drugi bierze udział w Progra-

mie Certyfikacyjnym Szkoła Myślenia Pozytyw-

nego. Tegorocznymi hasłami Programu jest ko-

munikacja międzykulturowa oraz rozwiązywa-

nie konfliktów w środowisku szkolnym. To 

roczna przygoda pełna różnorodnych doświad-

czeń, empatii oraz wzajemnego zrozumienia. 

To również praca nad otwartością, dbaniem o 

zdrowie, o siebie i otoczenie. Każdy miesiąc to 

nowe zadania, nowe tematy i nowe możliwości 

na kreatywne działania! Udało nam się już zre-

alizować zadanie wrześniowe, październikowe, 

listopadowe oraz grudniowe. W ramach naszej 

współpracy z Instytutem Szkoły Myślenia Pozy-

tywnego otrzymaliśmy również pakiety z mate-

riałami i sprzętem, dzięki którym łatwiej jest 

nam realizować ten Program w naszej szkole.  

Tematem przewodnim zadania wrześniowego 

było: „Budowanie zintegrowanego zespołu kla-

sowego i tworzenie klimatu szkoły sprzyjające-

go zdrowiu psychicznemu”. Przeprowadzone 

zostały warsztaty dla uczniów oraz uczennic 

naszej szkoły dotyczące komunikacji międzykulturowej. Zadaniem uczniów było przygotowanie paszportu dla siebie 

lub kolegi/koleżanki z klasy. Koncentrowało się ono na budowaniu pozytywnych relacji, poznaniu się oraz rozwijaniu 

kompetencji mówienia o emocjach. Odbyły się też warsztaty online dla nauczycieli, na których poruszane były tema-

ty związane między innymi z wdrażaniem działań międzykulturowych w środowisku szkolnym z uwzględnieniem 

specyfiki pracy z uczniami i uczennicami z Ukrainy. 

Zadanie październikowe skupiało się na rozwijaniu samodzielności u uczniów oraz uczennic i budowaniu motywacji 

do nauki. W klasach młodszych uczniowie poszerzyli swoją wiedzę na temat wartości odżywczych, poznali różne 

rodzaje pieczywa, wspólnie też wykonali Hiszpańską zupę Gazpacho, spróbowali swoich sił w jedzeniu ryżu pałecz-

kami. W klasach starszych na lekcji muzyki, wykonali ćwiczenia oddechowe i naśladowali głosem wylosowane 

przedmioty lub czynności. Na lekcjach języka polskiego uczniowie mogli natomiast wcielić się w aktorów, po krót-

kich etiudach, zostali podzieleni na grupy i pracowali nad swoim własnym scenariuszem. Uczniowie mieli też możli-

wość brać udział w zajęciach, które polegały na stworzeniu własnej „Mapy marzeń”. Zadanie wymagało od nich 

głębszego zastanowienia się nad sobą, swoimi marzeniami, zainteresowaniami, wykazali się oni również dużą kre-

atywnością.  

Tematem przewodnim zadania na listopad były kreatywne działania w przestrzeni społecznej. Na lekcjach religii za-

danie zrealizowały klasy III. Uczniowie wymieniali osoby, na które zawsze mogą liczyć - wskazywali na rodziców, 

rodzeństwo, koleżanki i kolegów. Następnie na wyciętych gwiazdach pisali powody, dla których właśnie ta wskazana 

osoba jest gwiazdą tzn. wnosi światło do ich życia. W klasie II uczniowie wykonali aż trzy zadania! Z dużym entuzja-

zmem  wypowiadali się o swoich doznaniach i uczuciach. Zadanie zostało wykonane też podczas zajęć wychowania 

fizycznego, gdzie uczniowie naśladowali określone ruchy. Taka kombinacja figur doskonale wpływa na gibkość oraz 

równowagę. Druga część zadania skupiała się na udostępnieniu rodzicom przydatnych oraz interesujących materia-

łów na temat realizacji programu certyfikacyjnego Szkoły Myślenia Pozytywnego. Poruszały one również kwestie 

zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, stresu, rozwoju językowego dziecka czy wczesnych objawów zaburzeń ze 

spektrum autyzmu.  

 

„Dzieci ratują Gwiazdkę”, to hasło grudniowego zadania, zostało ono zrealizowane w klasie pierwszej oraz na świe-

tlicy szkolnej. Nasi kochani uczniowie stworzyli specjalną Świetlicową Listę Świątecznych Marzeń. Wykonali rów-

nież Kostkę Świątecznej Radości, poczuli się jak świąteczne elfy, gwiazdkową kostkę mogli podarować później ro-

dzinie w prezencie świątecznym. Otrzymali również specjalny list, w którym poproszono ich o pomoc! Pakowaniu 

prezentów oraz przeprawieniu się z nimi przez szkolny tor przeszkód nie było końca. Wykonanie zadania sprawiło 

im ogromną radość. Z niecierpliwością czekamy na realizację kolejnych zadań!  

         Szkolna Koordynatorka, Monika Łukoszek 
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Ależ się działo w piątkowy wieczór 17.02. w czernickiej szkole! 

Uczniowie wraz z nauczycielami przygotowali bogaty program, 

oparty na dorobku polskiej kultury. 

Ten uroczysty dzień zaszczycili swoją obecnością zaproszeni go-

ście: Starosta Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec, przedstawi-

cielka Gminy Gaszowice, pełnomocniczka Wójta Karina Stępień, 

przewodniczący Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświato-

wych Zbigniew Goworowski, a także mieszkańcy sołectw Czernicy 

i Łukowa  Śląskiego.  

Były scenki z dzieł polskich poetów i pisarzy, inscenizowane pio-

senki, tańce i prezentacja wybitnych postaci. Duża różnorodność 

programu sprawiła, że 90 minut występów minęło, jak z bicza 

strzelił ;-) 

Było co oglądać, ponieważ w festiwalu wystąpiły wszystkie klasy i 

prawie wszyscy uczniowie. Mieliśmy więc prawie 300-tu artystów 

na scenie! 

To duże przedsięwzięcie było wynikiem tęsknoty za kontaktem ze 

środowiskiem lokalnym, ponieważ kilkuletni czas pandemii odsepa-

rował nas od siebie i trzeba było powrócić z przytupem do organi-

zowania dni otwartych naszej szkoły. 

Oprócz programu artystycznego można było zwiedzić placówkę, 

bo od ostatniej wizyty gości wiele się w niej zmieniło, jak chociażby 

nowoczesne urządzenia, typu drukarka 3D, zakupione w ramach 

projektu „Laboratoria Przyszłości”. 

Na wysokości zadania stanęli też Rodzice, którzy przygotowali 

słodkości. Po strawie duchowej w postaci kulturalnych występów, 

można się było rozkoszować pysznymi ciastami w szkolnej kawiarence. 

Podczas Festiwalu Kultury Polskiej Pani Dyrektor Iwona Witek wręczyła statuetki „Przyjaciel Szkoły" osobom, które szczegól-

nie zasłużyły się naszej placówce, a tym razem do grona przyjaciół dołączyli: Małgo-

rzata i Antoni Boczek, Adam Chowaniec,  Michał Żydek oraz stowarzyszenia: Koło 

Gospodyń Śląskich z Czernicy i Koło Gospodyń Śląskich z Łukowa Śląskiego oraz  

Stowarzyszenie "Olimp", które reprezentowała prowadząca je Zenobia Mrozek. 

Podsumowany został też międzyszkolny konkurs plastyczny na obraz z postacią  

z polskiej literatury. 

Ten miły dzień przeszedł już do historii, bo zgodnie ze słowami pięknie wykonanej 

piosenki „nic dwa razy się nie zdarza", jednak jego echa jeszcze długo będą brzmieć 

w sercach i pamięci widzów i wykonawców, ponieważ uczniowie z Czernicy poka-

zali, że bardzo szanują i cenią polską kulturę.         A. Tkocz 

FESTIWAL KULTURY POLSKIE J W CZERNICY 

W grudniu 2022 Szkoła Podstawowa im. H.M. Góreckiego w Czernicy stała się 

częścią Weekendu Cudów. 

Dzięki Darczyńcom szkolnej społeczności, udało się zabezpieczyć nie tylko wszyst-

kie potrzeby wybranej “Paczkowej Rodziny”, ale również zakupić wiele innych, 

równie ważnych produktów.  

Niemałym wyzwaniem była organizacja zakupu kanapy, ale i z tym nie było większe-

go problemu. Ilość pieniędzy, jaka spłynęła z poszczególnych klas, sprawiła, że do-

kupiono stolik i całą wyprawkę (szlafrok, piżamy, kosmetyczkę z wyposażeniem, 

ręczniki) potrzebne do szpitala. Obdarowywany Pan choruje na nowotwór trzust-

ki.  

W ciągu zaledwie kilkunastu godzin od ogłoszenia akcji, została rozdysponowana 

lista potrzeb, na której znajdowały się m.in. buty, kołdra, pościel, farby oraz diete-

tyczne produkty żywnościowe. Spełnienie szczególnego marzenia (zakup radia) 

zadeklarowało aż 7 osób. Z zebranych pieniędzy zakupiona została też nowa ciepła 

kurtka i zimowa odzież.  Co najważniejsze, wystarczyło jeszcze, aby w nowym 

portfelu znalazł się prezent, drobne na świątecznego karpia. Dzięki takim akcjom, 

świat dla wielu potrzebujących staje się piękniejszy. Akcję koordynowało Szkolne 

Koło Wolontariatu.            A. Szweda  

ECHA SZLACHETNEJ PAC ZKI 
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KONKURS PLASTYCZNY POD PATRONATEM WÓJTA GMINY GASZOWICE 
Z okazji 800 – lecia istnienia wsi Gaszowice oraz 50 – lecia istnienia gminy Gaszowice, Wójt Gminy Gaszowice zaprasza 

uczniów szkół gminy Gaszowice do udziału w konkursie plastycznym nawiązującym do powyższych rocznic. 
CEL KONKURSU: 

 kultywowanie wśród uczniów wiedzy historycznej, 

 zachęcanie do działalności plastycznej na określony temat, 

 rozwijanie inwencji twórczej poprzez zastosowanie różnorodnych materiałów, 

 wzbudzanie emocji, radości i dumy z osiągnięć mieszkańców wsi i gminy, 

 upamiętnienie wybitnych mieszkańców wsi i gminy. 

REGULAMIN KONKURSU: 
W konkursie biorą udział chętni uczniowie z klas I – III w dwóch grupach wiekowych: 

 klasy I – III 

 klasy IV – VIII 
Temat pracy jest dowolny. Musi jednak w jakikolwiek sposób wiązać się z rocznicami. Materiały oraz techniki wykonywa-

nia prac są dowolne. Uczniowie wykonują prace samodzielnie. Uczeń wykonuje tylko jedną pracę. 
Do wykonanej pracy należy dołączyć informację z danymi uczestnika konkursu (imię i nazwisko, szkoła). Informacja musi 

być w sposób trwały przytwierdzona do pracy. 
Prace należy składać do dnia 15 maja 2023 r. do godziny 15:00 w kancelarii Urzędu Gminy Gaszowice. 

Prace oceni Komisja powołana przez organizatora konkursu. Najlepsze prace zostaną nagrodzone w czasie uroczystości 
gminnych. 

Pomocą w określeniu tematu pracy mogą służyć następujące książki: 

 Marek Masarczyk, „Szczerbice”, Szczerbice, 1998 

 Jan Krajczok, „Opowieści o pięknej ziemi i niezwykłych ludziach”, Rybnik 2008 

 Hanna Mordeja, „Czernica dzieje miejscowości szkoły”, Rybnik 1999 

 Norbert Niestolik, „Opowieści gaszowickie”, Gaszowice 2022 

 Norbert Niestolik, „Legenda i historia prawdziwa o powstaniu Gaszowic”, Rybnik 2019 

 oraz: wspomnienia, lokalne legendy, archiwa rodzinne, mapy, fotografie itp. 

 
Życzę miłej pracy twórczej, Paweł Bugdol – Wójt Gminy Gaszowice 

Zespół powstał  12 lipca 2014 roku, występował na róż-

nych  scenach m.in.. w Brennej, Suszcu, Rydułtowach, Grabów-
ce, Syryni. Prowadzącym zespół jest pan Jurek Kleczka. Wystę-

powaliśmy także w tutejszym Ośrodku Kultury „Zameczek” w 
Czernicy. 4 lutego br. odbyliśmy próbę w galowych strojach, w 

tym dniu zaszczyciła nas wizytą TVP Katowice, gdzie członkowie 
zespołu wypowiadali się przed kamerami. Wystąpiliśmy z na-

szym repertuarem w Lutyni Dolnej. Także braliśmy udział w 
dożynkach gminnych. Trzeba przyznać, że rok 2022 był dużo 

lepszy od poprzedniego. Działalność zespołu Trojak można 
obejrzeć w gablotce w naszym Ośrodku Kultury Zame-

czek i na profilu facebook. 

ZESPÓŁ „TROJAK” Z CZERNICY 
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9 lutego br. w Szkole Podstawowej im. H. M. Góreckiego odbyły się za-

wody w piłce siatkowej dla szkół podstawowych z terenu naszej gmi-

ny. Zawody odbyły się w dwóch kategoriach: Igrzysk Dzieci (klasy 4-6) 

oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej (klasy 7-8). 

W Igrzyskach Dzieci w kategorii dziewcząt I miejsce zajęły uczennice 

naszej szkoły. W skład reprezentacji weszły: Milena Masarczyk, Larysa 

Szweda, Natalia Pielczyk, Lena Kachniarz, Zuzanna Sowa,  Anna  Steuer, 

Paulina Steuer, Emilia Wilczek, Anna  Wala, Julia Jeszka, Julia Kierszniak, 

Lena Salamon.  

II miejsce zajęła ZSP Szczerbice, III miejsce SP Gaszowice 

W kategorii chłopców I miejsce zajęli chłopcy z SP w Czernicy. W skład 

reprezentacji weszli: Piotr Szczyrba, Jakub Czarnecki, Tomasz Skowro-

nek, Jan Pytlik, Bartosz Magiera, Przemysław Pawlusek, Wojciech Sopa, Kamil Mojżesz, Franciszek Pytlik, Przemysław Kubański, 

Sebastian Knura.  

II miejsce zajęła SP w Gaszowicach. 

Natomiast w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej zwyciężyła drużyna dziewcząt ze Szkoły Podstawowej w Czernicy.  

II miejsce zajęła SP w Gaszowicach.  

W skład drużyny weszły: Paulina Żydek, Lena Donga, Martyna Wypych, Milena Marszolik, Amelia Nowak, Kamila Donga, Julia 

Janda, Wiktoria Łysik, Emilia Mojżysz, Liliana Trzeciak, Julia Trzeciak, Julia Rutkowska, Agata Pytlik, Zuzanna Żydek. Drużyna 

chłopców  w składzie: Dominik Mandrysz, Tymoteusz Szczyrba, Patryk Pajdak, Emilian Mróz, Szymon Bartczak, Karol Cojg, 

Remigiusz Chowaniec, Kaspian Cnota, Ksawery Posłuszny  awansowała do dalszych rozgrywek. Uczniów do turnieju  przygoto-

wali nauczyciele w-f : Zenobia Mrozek i Szymon Skupień. Wszystkim  zawodnikom  dziękujemy za wspaniałą sportową  posta-

wę i życzymy dalszych sukcesów sportowych. 

Zwycięzcy będą reprezentowali naszą gminę na zawodach  powiatowych.            SP Czernica 

MISTRZOSTWA   GMINY  W  PIŁCE  S IATKOWEJ !  

DOKOŃCZENIE ARTYKUŁU ZE STRONY 1 

ROZMOWA Z WÓJTEM GMINY GASZOWICE PAWŁEM BUGDOLEM 

 

Wiele wskazuje na to, że w Piecach powstaną mieszkania komunalne, bo uda się wyremontować budynek, w 

którym kiedyś znajdowała się fabryka obuwia. 

Cieszę się, bo mamy informację, że otrzymaliśmy dofinansowanie na ten cel z programu mieszkaniowego Banku Gospodarstwa 

Krajowego. W byłej fabryce ma powstać 12 mieszkań. Inwestycja będzie duża, jej kwota to około 5 mln zł, a wysokość bez-

zwrotnej dotacji jest na poziomie 80 procent.   W najbliższym czasie ogłosimy przetarg na to przedsięwzięcie. 

 

Planujecie również wymianę oświetlenia ulicznego na ledowe, co z pewnością pozwoli zaoszczędzić oraz 

zwiększyć bezpieczeństwo mieszkańców. 

W tym zakresie jesteśmy w stałym kontakcie z firmą Tauron. Czekamy na informację, kiedy pracownicy tej firmy będą mogli 

rozpocząć prace związane z wymianą oświetlenia na oszczędne, ledowe. Na ten moment nie jestem w stanie jednak określić 

kiedy do tego dojdzie, bo zależy to od mocy przerobowych firmy. 

 

Na początku wspomnieliśmy o majowych uroczystościach jubileuszowych. Gmina jest jednak znana z uroczy-

stego obchodzenia dożynek i Oktoberfestu. 

I tutaj nic się nie zmienia. Dożynki, które odbędą się w Gaszowicach, a msza dożynkowa w Czernicy, planujemy zorganizować  

w przedostatnią sobotę sierpnia. Zaprosiliśmy zespoły Universe i Masters. 30 września, tradycyjnie na terenie obiektu sporto-

wego w Piecach, odbędzie się Oktoberfest – tym razem w stylu góralskim. Chciałbym dodać, że ciekawe wydarzenia organizują 

również poszczególne sołectwa naszej Gminy, a także dwie nasze placówki – Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach oraz 

Ośrodek Kultury „Zameczek” w Czernicy. Serdecznie zapraszam na skorzystanie z ich oferty, bo uważam, że jest bardzo cieka-

wa i każdy znajdzie tutaj coś interesującego dla siebie. 

Od 1 września 2017 r. na terenie województwa śląskiego obowiązuje Uchwała Sejmi-

ku Województwa Śląskiego zwana „uchwałą antysmogową”. Zgodnie z jej zapisami 

instalacje niespełniające wymagań (piece, kotły), których eksploatacja rozpoczęła się 

przed 1 września 2017 roku powinny zostać wymienione zgodnie ze wskazanymi w  uchwale antysmogowej terminami. Wiele 

osób zastanawia się, kiedy należy wymienić posiadany kocioł, piec lub kominek. 

Zgodnie z  zapisami uchwały antysmogowej istnieją 4 terminy wymiany, zależne od daty produkcji kotła: 

- wymiana do 31.12.2021 r. gdy wiek kotła jest powyżej 10 lat (2006 r. i starsze), oraz dla instalacji bez tabliczki znamionowej, 

- wymiana do 31.12.2023 r. gdy wiek kotła jest w przedziale od 5 do 10 lat (od 2007 r. do  2012 r.), 

- wymiana do 31.12.2025 r. gdy wiek kotła jest poniżej 5 lat (produkcja od 2013 r. do 31.08.2017 r.), 

- wymiana do 31.12.2027 r. gdy kocioł jest Klasy 3 lub 4 wg. normy PN-EN 303-5:2012.      UG 

KIEDY WYMIENIĆ KOCIOŁ ? 



Redakcja: Urząd Gminy Gaszowice 

ul.Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice 

e-mail: rozwoj@gaszowice.pl 

Od lipca 2022 roku opłata za gospodarowanie odpadami 

dla nieruchomości zamieszkałych wynosi 34 zł od osoby.  

Przypominamy, że kolejny kwartalny termin uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami mija 20 marca br. Str. 8 

Zgodnie z harmonogramami zbiórki odpadów komunalnych, w miesiącu marcu br. wskazane są pierw-

sze tegoroczne terminy zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Drugie terminy przypadają w miesią-
cach październik i listopad. W ramach zbiórki odpadów wielkogabarytowych zbierane są także odpady 

rtv i agd. Zbiórki te prowadzone są z poszczególnych posesji, odpadów nie należy dostarczać do 
PSZOK-u. 

Poniżej informacja jakie rodzaje odpadów zaliczamy do tych grup. 

 ODPADY WIELKOGABARYTOWE: 
meble (w tym drewniane, tapicerowane) dywany, wykładziny, wózki dziecięce, rowery, zabawki dużych rozmiarów, opo-

ny z samochodów osobowych.  
 

NIE NALEŻĄ DO NICH: 
części budowlane i sanitarne takie jak deski, panele, ramy okienne, drzwi, płoty, wanny, umywalki, muszle toaletowe, 

grzejniki, płytki, rolety, jak również części samochodowe, motorowery, kosiarki spalinowe, odpady remontowe, odpady 
ogrodowe, worki na śmieci lub kartony z odpadami, odpady niebezpieczne, opony z samochodów ciężarowych i ciągni-

ków. 

 ODPADY ELEKTRYCZNE i ELEKTRONICZNE: 

zużyty sprzęt RTV, AGD, urządzenia biurowe (np. pralki, komputery, telewizory, itp.). 

ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH I ZUŻYTEGO SPRZĘTU RTV/AGD  

OŚRODEK KULTURY I SPORTU  W GASZOWICACH 

organizuje wycieczkę do Włoch - Toskanii 

w dniach od 15.04.2023 do 22.04.2023 r 

w programie: zwiedzanie regionu Toskanii (Piza, Siena, Florencja, Luka, San Gimignano, 

Grotta del Vento, Portoferraio, Piombino) oraz rejs na wyspę Elbę. 

Cena 2500 zł i 200 euro. 

Zapisy i zapłata do 20.03.2023r.  

Informacje w biurze Ośrodka Kultury. 

Zapraszamy! 

W dniu 30 marca 

2023 r. (czwartek) 

w kawiarni OKiS 

Gaszowice w godz. 

16:00 – 17:00 od-

będzie się kolejne 

spotkanie informa-

cyjne dotyczące 

Programu priory-

tetowego „Czyste 

Powietrze”.  

 

Pracownicy tutejszego urzędu gminy odpowiedzą na Państwa pytania dotyczące możliwości uzyskania dofinansowa-

nia na wymianę źródła ciepła i termomodernizację budynku oraz przedstawią główne założenia programu Czyste 

Powietrze. Podczas spotkania będzie możliwość umówienia terminu na wypisanie wniosku w ramach funkcjonowa-

nia gminnego punktu konsultacyjno-informacyjnego. Serdecznie zapraszamy!  

SPOTKANIE 

DLA 

MIESZKAŃCÓW 

GMINY 


